
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« » -'/V 2018 г. г. Назарово №

Об утверждении сети муниципальных образовательных учреждений 
Назаровского района на 2018-2019 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 
№ 13 ОФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Положением об Управлении 
образования администрации Назаровского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сеть муниципальных образовательных учреждений 
Назаровского района па 2018-2019 учебный год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
специалиста отдела общего образования Управления образования 
администрации Назаровского района Лазареву Ирину Александровну.

3. Приказ вступает в силу в день его подписания.

Л/У*Руководитель Управления образования 
администрации Назаровского района Л.Г. Арефьева



Приложение
к приказу Управления
образования администрации 
Назаровского района 
от « 4(7 2018г.

Сеть муниципальных образовательных учреждений Назаровского района 
на 2018-2019 учебный год

- общеобразовательное учреждения: 
общей численностью

классов-комплектов

- 13
- 2655 (в том числе детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья 200)
- 208 (из них по адаптированной 
образовательной программе - 
15)

- средняя наполняемость - 12,84
- общеобразовательных классов- - 193
комплектов;
- классов-комплектов по адаптированной 
образовательной программе

- 10,6

- средние общеобразовательные 
учреждения:

- 10

общей численности - 2316 (в том числе детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья - 200)

- классов-комплектов - 152 (из них по адаптированной 
образовательной программе - 
15)

- наполняемость классов-комплектов - 16,2
- классов-комплектов по адаптированной -7,7
образовательной программе
- основные общеобразовательные - 3
учреждения:
общей численностью - 133
классов-комплектов -23
наполняемость классов-комплектов - 5,79
- филиалы общеобразовательных 
учреждений:

-26

общей численность - 206 (в том числе детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья - 5)

классов-комплектов - 33
наполняемость классов-комплектов - 6,09
- дошкольные образовательные - 12



учреждения
- филиалы дошкольных образовательных 
учреждений:
общей численность
количество групп

-6

- 1003
-52

- группы кратковременного содержания -25
- общей численности -246
- учреждения дополнительного -2
образования:
- МКОУ ДО «Пазаровский районный Дом - 1
детского творчества»
с общей численностью -1293
- МКОУ J 1,0 «Детско-юношеская - 1
спортивная школа» Назаровского района
с общей численностью - 684


